Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2017 года              № 384

Об обработке персональных данных в администрации

 городского округа город Шахунья Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 21

марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,

операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Правила обработки персональных данных в администрации городского

округа город Шахунья Нижегородской области.

1.2. Типовое обязательство муниципального служащего (сотрудника),

непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае

расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных,

ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей.

1.3. Типовую форму согласия субъекта на обработку персональных данных.

1.4. Типовую форму согласия субъекта на обработку персональных данных

подопечного.

1.5. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических

последствий отказа предоставить свои персональные данные.

consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D98082A095E164261667B791318885E86F9994B4AC95C810Es7L7N

1.6. Форму акта уничтожения персональных данных.

2. Структурным подразделениям администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области со статусом юридического лица руководствоваться

правилами, указанными в подпункте 1.1. настоящего постановления.

3. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского

округа город Шахунья         А.Д.Серов